Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования

«Пермский национальный исследовательский политехнический университет»

ПРИКАЗ

_________________________________
О проведении вузовского конкурса по
графическому дизайну фирменного
стиля кафедры СИМ

№ _____________

В целях дальнейшего повышения качества подготовки квалифицированных
специалистов, повышения у студентов интереса к учебной деятельности и будущей
профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести на базе Пермского национального исследовательского
политехнического университета (ПНИПУ) с 7 апреля по 11 июля 2014 года Вузовской
конкурс по графическому дизайну.

2. Утвердить оргкомитет Конкурса в составе:
Председатель: Харитонов В. А. — зав. кафедрой СИМ;
Члены оргкомитета: Столбова И. Д. — зав. кафедрой ДГНГ;

Лемехов Л. И. — доцент кафедры ДГНГ;
Мухайлов Р. Ф. — доцент кафедры ДГНГ;
Юрчатов Ю. М. — доцент кафедры ДГНГ;
Чагина Е. В. — доцент кафедры ДГНГ;
Алексеев А. О. — зам. зав. кафедрой СИМ;
Южаков К. Н. — зам. зав. кафедры СИМ;

Секретарь оргкомитета: Вычегжанин А. В. — зав. уч. лаборатории кафедры СИМ.

3. Утвердить жюри конкурса в составе:
Председатель: Харитонов В. А. — зав. кафедрой СИМ;
Члены жюри: Лемехов Л. И. — доцент кафедры ДГНГ;

Мухайлов Р. Ф. — доцент кафедры ДГНГ;
Юрчатов Ю. М. — доцент кафедры ДГНГ;
Чагина Е. В. — доцент кафедры ДГНГ;
Алексеев А. О. — зам. зав. кафедрой СИМ;
Южаков К. Н. — зам. зав. кафедры СИМ;
Вычегжанин А. В. — зав. уч. лаборатории кафедры СИМ.

4. Утвердить «Положение о вузовском конкурсе по графическому дизайну
фирменного стиля кафедры СИМ» (Приложение 1).

Anton
Placed Image

Anton
Placed Image

5. Зав. кафедрой ДГНГ Столбовой И. Д. и зав. кафедрой СИМ Харитонову В. А.
организовать проведение конкурса в период 14.04.2014–11.07.2014.

6. Награждение провести зав. кафедрой СИМ Харитонову В. А.

Приложение: «Положение о вузовском конкурсе по графическому дизайну фирменного
стиля кафедры СИМ».

Ректор ПНИПУ А. А. Ташкинов

Зав. кафедрой ДГНГ И. Д. Столбова

Зав. кафедрой СИМ В. А. Харитонов

Anton
Placed Image

Anton
Placed Image

1

Приложение к приказу

Положение
о вузовском конкурсе по графическому дизайну

фирменного стиля кафедры СИМ

Общие положения

1. Цели и задачи конкурса по графическому дизайну (далее — Конкурса):

— стимулирование научной деятельности студентов;

— выявление и поощрение талантливых студентов;

— содействие развитию профессиональных компетенций студентов

специальности «Дизайн».

2. Организаторами вузовского Конкурса являются кафедра «Дизайн,

графика и начертательная геометрия» Аэрокосмического факультета и кафедра

«Строительный инжиниринг и материаловедение» Строительного факультета

Пермского национального исследовательского политехнического университета.

3. Организацию, финансирование и проведение Конкурса, в том числе

поощрение победителей, обеспечивает кафедра «Строительный инжиниринг и

материаловедение».

4. В конкурсе могут участвовать студенты любых специальностей и форм

обучения Пермского национального исследовательского политехнического

университета.

Руководство конкурса

1. Оргкомитет конкурса:

— Столбова Ирина Дмитриевна

профессор, доктор технических наук, зав. кафедры ДГНГ;

— Лемехов Леонид Иванович

член Союза художников России, доцент кафедры ДГНГ;

— Мухайлов Ренат Фаридович

Anton
Placed Image

2

доцент кафедры ДГНГ;

— Юрчатов Юрий Михайлович

доцент кафедры ДГНГ;

— Чагина Екатерина Викторовна

кандидат искусствоведения, доцент кафедры ДГНГ;

— Харитонов Валерий Алексеевич

профессор, доктор технических наук, заведующий кафедры СИМ;

— Алексеев Александр Олегович

кандидат экономических наук, заместитель заведующего кафедрой

СИМ по профилю «Экспертиза и управление недвижимостью»;

— Южаков Константин Николаевич

кандидат педагогических наук, доцент, заместитель заведующего

кафедрой СИМ по профилю «Производство строительных материалов,

изделий и конструкций»;

— Вычегжанин Антон Валерьевич

заведующий учебной лабораторией кафедры СИМ.

2. Жюри конкурса:

2.1. Председатель жюри конкурса:

— Харитонов Валерий Алексеевич.

2.2. Члены жюри конкурса:

— Лемехов Леонид Иванович;

— Мухайлов Ренат Фаридович;

— Юрчатов Юрий Михайлович;

— Чагина Екатерина Викторовна;

— Алексеев Александр Олегович;

— Южаков Константин Николаевич;

— Вычегжанин Антон Валерьевич;

— приглашенный эксперт.

3

Порядок проведения конкурса

1. Сроки проведения Конкурса:

— с 14 апреля по 13 июня 2014 года — прием работ на участие в Конкурсе;

— с 14 по 30 июня 2014 года — работа жюри конкурса;

— с 1 по 11 июля 2014 года — церемония подведения итогов Конкурса.

2. Требования к конкурсным работам:

2.1 На Конкурс предоставляются работы по проектированию фирменного

стиля для кафедры «Строительный инжиниринг и материаловедение»

Строительного факультета Пермского национального исследовательского

политехнического университета.

2.2 Перечень элементов фирменного стиля для кафедры СИМ СТФ ПНИПУ:

2.2.1 Логотип и/или фирменный знак кафедры, фирменные цвета,

фирменный шрифт;

2.2.2 Оформление документов:

— макеты визиток кафедры и сотрудников кафедры;

— макеты конвертов (DL/E65, C4);

— макет бланка письма (A4);

— стикер (A8);

2.2.3 Оформление буклета с информационными и рекламными

материалами (А4).

2.3 На Конкурс могут быть представлены работы, соответствующие его

тематике, но не обозначенные в списке.

2.4 Конкурсная работа должна содержать краткое описание

стилеобразующей идеи.

2.5 Конкурсная работа должна быть представлена в печатном варианте в виде

альбома (формат — А4) и электронном виде (на CD или DVD диске, тип

файла: CDR (13 версия), режим: цвет CMYK).

2.6 Количество конкурсных работ, поданных одним участником, не

ограничено.

2.7 Работы, предоставленные с нарушением установленных сроков, к

рассмотрению не принимаются.

4

Порядок определения и награждения победителя Конкурса

1.  Критерии оценки работ:

— новизна;

— оригинальность;

— лаконичность;

— художественно-образная выразительность;

— композиционная целостность;

— стилистическая определённость.

2. Оргкомитет вправе отклонить работу, если ее тематика, качество

предоставленных материалов не соответствуют условиям Конкурса.

3. Победителем Конкурса является один человек.

4. Победитель Конкурса награждается дипломом и ценным призом.

5. Работа победителя Конкурса размещается на сайте организаторов

Конкурса.

6. Все участники Конкурса получают «Свидетельство участника Конкурса».

7. Экспертная комиссия оставляет за собой право не присуждать I место.

5

Информационные материалы

Полное (сокращенное) наименование университета:

 Пермский национальный исследовательский политехнический университет (ПНИПУ)

 Perm National Research Polytechnic University (PNRPU)

Полное (сокращенное) наименование факультета:

Строительный факультет (СТФ)

Civil Engineering Faculty (CEF)

Полное (сокращенное) наименование кафедры:

 Кафедра «Строительный инжиниринг и материаловедение» (СИМ)

The Department for Construction Engineering and Material Science (CEMS)

Полное (сокращенное) наименование лаборатории:

Ситуационный центр имитационных деловых игр (ЦИДИ)

Situation Center of Business Simulation Games (SCBSG)

Контакты кафедры:

 +7 342 2 198 409, cems@pstu.ru, http://cems.pstu.ru

 614010, г. Пермь, ул. Куйбышева, 109, к. 409

 109 Kuybysheva Str, Office 409, Perm, Russian Federation, 614010

Контакты лаборатории:

 +7 342 2 198 409, cems-lab@pstu.ru, http://cems.pstu.ru

 614010, г. Пермь, ул. Куйбышева, 109, к. 203

 109 Kuybysheva Str, Office 203, Perm, Russian Federation, 614010